Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 208.021.01

от 23 июня 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали

14 человек. «

Председатель: Шелыгин Юрий Анатольевич

Присутствовали: д. мед.наук Ачкасов Сергей Иванович, д. мед.наук Благодарный

Леонид Алексеевич, д. мед.наук Веселов Виктор Владимирович, д. мед.наук Головенко Олег

Владимирович, д. мед.наук Жученко Александр Павлович, д. мед.наук Кузьминов Александр

Михайлович, д. мед.наук Орлова Лариса Петровна, д. мед.наук Рыбаков Евгений

Геннадиевич, д. мед.наук Титов Александр Юрьевич, д. мед.наук Тихонов Андрей

Александрович, д. мед.наук Фролов Сергей Алексеевич, д. мед.наук Халиф Игорь Львович, д.

мед.наук Шелыгин Юрий Анатольевич, к. мед.наук Костарев Иван Васильевич

Слушали: заключение комиссии диссертационного совета в составе: Кузьминов A.M.,

Благодарный Л.А., Головенко О.В. о приеме к защите по результатам предварительного

рассмотрения диссертации Гусева Александра Витальевича «Результаты формирования

тонкокишечных резервуаров у пациентов язвенным колитом», представленной на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук, по специальности хирургия 14.01.17

Постановили:

1) Принять к защите на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

диссертацию Гусева Александра Витальевича «Результаты формирования тонкокишечных

резервуаров у пациентов язвенным колитом», выполненной на базе ФГБУ «ГНЦК им.

А.Н.Рыжих» Минздрава России.

2) Назначить официальных оппонентов:

Рудин Эдуард Петрович - доктор медицинских наук, профессор кафедры неотложной и

общей хирургии Российской медицинской академии постдипломного образования.

Емельянов Сергей Иванович - доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой

общей хирургии лечебного факультета МГМСУ.

3) Назначить ведущую организацию ГБОУ ВПО Российский национальный

исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова.

4) Назначить дату защиты диссертации на 16 сентября 2015 года.

5) Разрешить на правах рукописи публикацию автореферата.

6) Поручить комиссии диссертационного совета, предварительно рассматривавшей

диссертацию, подготовить проект заключения по диссертации.

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.

•